4

[image: image1.png]

	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЮЗ ЧЕТЫРЕХ ХУТОРОВ

ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	от
	25.10.2023

	№
	3

	х. Чаплыгин

О даче согласия администрации сельского поселения

Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района на передачу администрации муниципального образования Гулькевичский район части полномочий по созданию условий для обеспечения жителей поселения услугами общественного питания, торговли и бытового обслуживания на территории сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района, за счет иных межбюджетных трансфертов
На основании части 4 статьи 15, пункта 10 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района, Совет сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района р е ш и л:

1. Дать согласие администрации сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района на передачу администрации муниципального образования Гулькевичский район части полномочий по созданию условий для обеспечения жителей поселения услугами общественного питания, торговли и бытового обслуживания на территории сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района, за счет иных межбюджетных трансфертов.
2. Определить:

срок передачи части полномочий указанных в пункте 1 настоящего Решения с 1 января 2024 г. по 31 декабря 2024 г.;

размер иных межбюджетных трансфертов предоставляемых их бюджета сельского поселения Союз Четырех Хуторов в бюджет муниципального образования Гулькевичский район в сумме 9057,80 (девять тысяч пятьдесят семь) рублей 80 копеек.

3. Утвердить Методику распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района на осуществление части передаваемых полномочий, определенных в пункте 1 настоящего решения и расчет иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района на осуществление части передаваемых полномочий, определенных в пункте 1 настоящего решения (прилагается).

4. Администрации сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района заключить соглашение с администрацией муниципального образования Гулькевичский район о передаче части полномочий, определенных в пункте 1 настоящего решения.
Опубликовать заключенное соглашение в общественно-политической газете Гулькевичского района Краснодарского края «В 24 часа» и разместить на сайте сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Разместить настоящее решение на сайте сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на действующую депутатскую комиссию Совета сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности, экономике, торговле, предпринимательству и инвестиционной политике.

7. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава сельского поселения

Союз Четырех Хуторов
Гулькевичского района                                                                      А.В. Арчибисов
Приложение

УТВЕРЖДЕНА

решением Совета

сельского поселения

Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района

от 25.10.2023 г. № 3
Методика распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района на осуществление передаваемой части полномочий по созданию условий для обеспечения жителей поселения услугами общественного питания, торговли и бытового обслуживания на территории сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района

Настоящая Методика определяет расчет объема иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету муниципального образования Гулькевичский район из бюджета сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района на осуществление передаваемой части полномочий по созданию условий для обеспечения жителей поселения услугами общественного питания, торговли и бытового обслуживания на территории сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района (далее – объем иных межбюджетного трансферта).

Объем иных межбюджетных трансфертов рассчитывается по формуле:

V = Rтр. * D

где:

V – объем иных межбюджетных трансфертов, рублей;

Rтр. - расходы на оплату труда (главный специалист – 1 единица).
Годовое содержание с начислениями на оплату труда в соответствии в соответствии с утвержденным штатным расписанием (положением об оплате труда) главного специалиста администрации муниципального образования Гулькевичский район, осуществляющего переданные полномочия составляет 905 785,8 (девятьсот пять тысяч семьсот восемьдесят пять) рублей 80 копеек.
D – доля в общем объеме (количестве) субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – субъектов МСП) в сельском поселении Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района, в процентах.

Доля в общем объеме (количестве) МСП рассчитываются по формуле:

D = Ксп / Кок * 100 %
где:

Ксп – количество субъектов МСП в сельском поселении Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района– 15;

Кок – общее количество субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Гулькевичский район (за исключением Гулькевичского городского поселения) – 1 450.

Расчет иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района на осуществление части полномочий по созданию условий для обеспечения жителей поселения услугами общественного питания, торговли и бытового обслуживания на территории сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района
D = 115/1 450*100 % = 7,9 %

Объем иных межбюджетных трансфертов:

V = 905 785,8 * 7,9 % = 71557,08 рублей